
 
All’ Albo on-line 
ad Amministrazione trasparente 
al sito web 

 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) DM 66 del 12 aprile 2023. 

 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44115 
CUP:   C84D23004280006 
Titolo progetto: “PERSONAL STEM” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO   il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle 

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

VISTO  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali (D.M. 66/2023) DM 66 del 12 aprile 2023; 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni 
operative per l’attuazione dell’investimento; 

VISTO  il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 
1303/2013; 

VISTO  il “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
VISTO  l’art 67 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard 

dei costi unitari”; 
VISTO  l’art 14 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in 

materia di costi”; 
VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

 Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del 26/02/2024; 
VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 19 del 26/02/2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio 
immediato delle attività programmate; 

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025. 





 
 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
progetto in oggetto: 
Missione 4 –Componente Istruzione e ricerca - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) DM 66 del 12 aprile 2023 
 
 

Importo 
45.958,05 € 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv 2- vo e), istituendo la sottovoce “next generation EU - PNRR” (liv. 
3) del programma annuale; 
 
- di autorizzare il direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto www. 
https://www.liceonorbertorosa.edu.it/, conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 
 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Giaccone 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-03-20T11:42:17+0100
	ANNA GIACCONE




